
３ 学 年 通 信
令和６年６月２１日(金)発行 ＮＯ.12

進路情報号６
鶴ヶ島市立藤中学校

目の前の課題に、全力を注ぐ！
あっという間に学総も終了。県大会や地区大会に進出した生徒もいます。そして、部活動をここで引

退となった人もいます。そんなみなさんは今、何を目標に生活しようと思っていますか？何に力を入れ

て、自分の能力を高めようとしていますか。目指している方向はどこでしょうか。目の前にある課題や

壁を必死で解決しようとする姿勢こそ、今後の自分の力になっていきます。ここで気を抜くのではなく、

更に次の目標に向けた切り替えがしっかりできているといいですね。まずは、朝や放課後の部活動に費

やしていた時間を有効に使っていきましょう。ここからは学校に来る前に、少しでも予習をする、帰宅

後一時間は問題集をやるなど、自分で工夫した学習方法を実践できるようになるといいですね。来週は

期末テストが待っています。まずは、そこに全力を注ぎましょう！

募集人員を削減する学校・学科
令和７年度公立高等学校生徒募集人員が発表されました。昨年度より人員増の学校が１校、人員

減の学校が４校あります。今年度の卒業予定者の人数が、前年度より２８０名程度少ないことに対

応し、県公立学校全体で募集人員を１２０名減らした形になります。以下、増減のあった高等学校

の状況を紹介します。

草加西高等学校 普通科 （２８０人） 昨年度より４０人増↑

鶴ヶ島清風高等学校 普通科 （２００人） 昨年度より４０人減↓

越谷東高等学校 普通科 （２８０人） 昨年度より４０人減↓

栗橋北彩高等学校 普通科 （１６０人） 昨年度より４０人減↓

市立川口高等学校 普通科 （３２０人） 昨年度より４０人減↓

７月１１日（木）高校説明会・進路ガイダンス開催
７月１１日、高等学校の先生をお呼びして高校説明会を開催します。高校の先生から直接学校の様子

を伺える貴重な機会です。ぜひ、積極的な姿勢で参加し、今後の進路選択の参考にしてほしいと思いま

す。今年度は、生徒だけでなく、保護者の方にも高校説明会を公開いたします。お子さんと同じ学校を

聞くもよし、それぞれ別々の学校を聞くもよしです。保護者の方は、教室後方からの立ち見での参観と

なります。入室は自由となりますが、説明会中の教室や廊下での私語はご遠慮ください。どうぞご協力

お願いいたします。また、同日に、保護者の方対象に進路ガイダンスを行う予定です。再度、下記内容

をご確認いただき、ご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

受付 １３：２５～（生徒昇降口にて） １５：４５～（体育館にて）
○高校説明会 １３：４５～１５：４５（３年生徒・全校保護者対象）

３学年各教室(２階)・２学年各教室(３階)

第一部 （県公立） １３：４５～１４：４０

第二部 （私立） １４：５０～１５：４５

○進路ガイダンス １６：００～１６：５０（保護者対象） 体育館

※上履きと下足入れをご持参ください。スリッパの貸し出しはありません。

※車での来校はご遠慮ください。

※路上駐車、近隣施設への無断駐車は、近隣への迷惑になりますので、ご遠慮ください。

※生徒昇降口から校舎へお入りください。１５：４５以降は体育館入り口からお入りく

ださい。


